
UCHWAŁA NR XXXIX/302/22 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 
2021 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 ze zm.), 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Powiatu Gostyńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z tytułu 
wykonania budżetu powiatu w roku budżetowym 2021. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Alfred Siama 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8333459B-32E2-46F7-AEE7-6E331BEA2DC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 

Ponadto na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego; 

2) ze sprawozdaniem finansowym; 

3) z opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu; 

4) z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) ze stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego w dniu 25 marca 2022 roku przedłożył Radzie 
Powiatu Gostyńskiego sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego 
za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego wg stanu 
na dzień 31 grudnia 2021 r., a w dniu 4 maja 2022 r. sprawozdanie finansowe 
Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok. 

Powyższe sprawozdania, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego z wykonania 
budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok, zostały skierowane przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego do komisji stałych rady celem 
zaopiniowania. 

Zgodnie z przepisem art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym komisja 
rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje z wnioskiem do rady 
powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi oraz 
załącza projekt uchwały rady w sprawie absolutorium zgodny z treścią wniosku. 

Na posiedzeniu w dniu 26 maja 2022 r. Komisja Rewizyjna zaopiniowała 
pozytywnie dokumenty wymienione w art. 271 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8333459B-32E2-46F7-AEE7-6E331BEA2DC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



